
POD/9 
WYDANIE DECYZJI W SPRAWIE ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO 

ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEO 

DO PRODUKCJI ROLNEJ 

  

Podstawa prawna: 
- Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. 2023, poz. 1948 ze zm.) 

 

Miejsce załatwienia sprawy: 

Myślenice, Rynek 8/9 

Blok C – I piętro, pok. 35, tel. 012 63-92-346 

Godziny pracy: 

Poniedziałek 7.30 – 17.00, Wtorek – Czwartek 7.30 – 15.30 

Piątek 7.30 – 14.00 
 

I. WYMAGANE DOKUMENTY: 
1. Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej. 

2. Faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego. 

3. Dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec i koni oraz średniej liczbie 

świń, będącego w posiadaniu producenta rolnego, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w 

którym został złożony wniosek o zwrot podatku - w przypadku ubiegania się o zwrot w związku z posiadaniem 

dużych jednostek przeliczeniowych.  

II. CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Decyzja do 30 dni zostanie przesłana pocztą. 

 

III. TRYB ODWOŁAWCZY: 
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krakowie, ul. Lea 10, 

za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy w Myślenicach, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. Odwołanie 

należy złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Miasta – Sala Obsługi Klienta, stanowisko nr 1. 

 

IV. UWAGI: 
O zwrot podatku ubiegać się może producent rolny, będący posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów 

o podatku rolnym.  

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, w ramach limitu zwrotu podatku 

określonego na dany rok można składać w dwóch terminach: 

 

1. Od 1 do ostatniego dnia lutego, wraz z fakturami VAT wydanymi w okresie od 1 sierpnia poprzedniego roku do 31 

stycznia roku, w którym składany jest wniosek, 

2.  Od 1 do 31 sierpnia  wraz z fakturami VAT wydanymi w okresie od 1 lutego do 31 lipca bieżącego roku. 

  

Limit zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako sumę: 
1. stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego * 110,00 * ilość ha użytków rolnych (według stanu na dzień 1 

lutego danego roku) oraz  
2. stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego * 40 * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

bydła będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzednim (wg zaświadczenia ARiMR) oraz  
3. stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego * 40 * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

owiec, kóz, koni będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzednim (wg zaświadczenia ARiMR) oraz  
4. stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego * 4* średnia roczna liczba świń będących w posiadaniu produ-

centa rolnego w roku poprzednim (wg zaświadczenia ARiMR) 
 

Wypłata nastąpi w dwóch w terminach:  

1 - 30 kwietnia w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie 
1 - 30 października w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie 

gotówką w kasie urzędu gminy lub miasta, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. 
 
* ostatnia aktualizacja: 20.01.2025 r.                                                                                                         Beata Baran 

 


